
MOD.4 U.CO. 

VISTO� gli articoli 55 e 57 della legge 20 maggio 1985, n. 222, concernenti l'istituzione del "Fondo 
Edifici di Culto", giuridicamente rappresentato dal Ministro dell 'Interno coadiuvato, 
nell 'amministrazione dello stesso, da apposito Consiglio di Amministrazione; 

VISTO� l'art. 26 del regolamento di esecuzione della predetta legge, approvato con decreto del 
Presidente della Repubblica 13 febbraio 1987, n. 33; 

VISTO� l'art. 12 gennaio 1991, n. 13; 

VISTO� il decreto del 31 marzo 20 Il, con il quale si è costituito il quadriennio del 2011-2014 il 
Consiglio di Amministrazione del Fondo Edifici di Culto e considerata la necessità di 
provvedere alla ricostituzione del Consiglio; 

VISTE� le designazioni effettuate dal Ministro dell'Infrastrutture e dei Trasporti , dal Ministro per i Beni 
e le Attività Culturali e dalla Conferenza Episcopale Italiana; 

DECRETA 

Il Consiglio di Amministrazione del Fondo Edifici di Culto per il quadriennio 2015-2018 è 
così costituito: 

- Prefetto dott. Michele Penta - Presidente designato al Ministro dell 'Interno;� 
- Prefetto dott. Angelo Carbone - Componente di diritto - Direttore Centrale per� 

l'Amministrazione del Fondo Edifici di Culto; 
- Prof. Lorenzo Ornaghi - Componente designato dal Ministro dell'Interno; 
- Prof. Stefano Zecchi - Componente designato dal Ministro dell'Interno; 
- Dott.ssa Flavia Iovino - Componente designato dal Ministro delle Infrastrutture e dei 

Trasporti; 
- Dott. Gino Famiglietti - Componente designato dal Ministro dei beni e delle attività 

culturali e del turismo; 
- Mons, Giuseppe Baturi - Componente designato dalla Conferenza Episcopale Italiana; 
- Avv. Edoardo Boitani - Componente designato dalla Conferenza Episcopale Italiana; 
- Avv. Armando Montemarano - Componente designato dalla Conferenza Episcopale Italiana; 

Il Dott. Ugo Righini , viceprefetto, è segretario del Consiglio medesimo. 

npresente decreto sarà comunicato all'Ufficio Centrale del Bilancio. 

~ Roma, O8 APR. 20·i5 
,.;
il 


